conuentuali Sancti Colmocii de Inchmahomo, ordinis Sancti Augustini,

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Kellie.
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Dumblanensis diocesis, ad quern consueuit quis per electionem assumi

cuique cura imminet animarum, ac quem ex concessione et sen dis-

pensatione apostolica in eommendam inter alia, ac omnibus et singulis

aliis beneficiis ecclesiasticis compatibilibus, secularibus et quorumuis ordinum

regularibus, que ex quibusuis aliis concessionibus et dispensationibus

apostolicis, in titulum et etiam eommendam ac alias obtines et imposterum

obtinebis ; necnon pensionibus annuis tibi super quibusuis fructibus, redditi-

bus, et prouentibus ecclesiasticis assignatis et assignandis, quas ex similibus

dispensationibus percipis et percipies in futurum, tenendum, regendum et

gubernandum de fratrum nostrorum consilio, apostolica auctoritate commen-

damus : Curam, regimen et administrationem ipsius monasterii, super cuius

mense abbatialis fructibus, redditibus et prouentibus, pensio annua sexaginta

septem librarum sterlingorum, centum et sexaginta septem ducatos auri de

camera cum dimidio alterius similis ducati constituentium, certe persone

ecclesiastice illam annuatim percipienti dicta auctoritate reseruata existit,

tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo : firma spe fiducia-

que conceptis, quod dirigente Domino actus tuos, prefatum monasterium per

tue diligentie laudabile studium regetur vtiliter et prospere dirigetur, ac grata

in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa : Volumus autem

quod propter huiusmodi eommendam in dicto monasterio diuinus cultus, ac

solitus canonicorum et ministrorum numerus nullatenus minuatur, sed eius

ac dilectorum filiorum illius conuentus congrue supportentur onera consueta :

Quodque tu, oneribus huiusmodi debite supportatis, necnon quarta si abba-

tialis separata et seorsum a conuentuali, si vero communis inibi mensa fuerit,

tertia parte omnium et singulorum fructuum, reddituum et prouentuum

prefati monasterii, in restaurationem illius fabrice aut ornamentorum

emptionem vel fulcimentum, seu pauperum alimoniam, prout maior exegerit

et suaserit necessitas, omnibus et singulis aliis deductis oneribus annis
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singulis impartita, de residuis fructibus, redditibus et prouentibus monasterii

huiusmodi disponere et ordinare libere et licite valeas, sicuti eiusdem

monasterii abbates qui pro tempore fuerunt de illis disponere et ordinare

potuerunt seu etiam debuerunt ; alienatione tamen quorumcunque illius

bonorum immobilium et preciosorum mobilium tibi penitus interdicta : Ac

quod antequam regimini et administrationi prefatis te in aliquo immisceas,

in manibus venerabilium fratrum nostrorum Arcliiepiscopi G-lasguensis et

Episcopi Dunkeldensis ac dilecti filii ofiicialis Parisiensis, aut duorum vel

vnius eorum, fidelitatis debite solitum prestes iuramentum, iuxta formam

quam sub bulla nostra mittimus introclusam : Quibus et eorum cuilibet per

alias nostras litteras mandamus vt ipsi, vel duo aut vnus eorum, a te nostro

et Eomane ecciesie nomine huiusmodi recipiant seu recipiat iuramentum :

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus curam,

regimen et administrationem predicta sic per te vel alium seu alios gerere et

exercere studeas solicite, fideliter et prudenter, quod monasterium ipsum

gubernatori prouido et fructuoso administratori gaudeat se commissum
;

tuque, preter eterne retributionis premium, nostram et apostolice sedis

benedictionem et gratiam exinde vberius consequi merearis. Datum Eome,

apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice millesimo quingente-

simo quinquagesimo sexto, sexto decimo kalendas Augusti, pontificatus

nostri anno secundo.

SI. Instrument of Process following upon the Bull by Pope Paul Fourth

in favour of David Erskine, of the Priory of Inchmahome.—5th

December 1556. 1

Eeuerendo in Christo patri et domino, domino Dei et Apostolice sedis gracia

Episcopo Dumblanensi pro tempore existenti, eiusque in spiritualibus et

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Kellie.
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temporalibus vicario seu officiali generali, omnibusque aliis et singulis

quorum interest, intererit aut interesse, quosque infrascriptum tangit seu

tangere poterit negotium quomodolibet in futurum, quibuscunque nomiuibus

censeantur et quacunque prefulgeant dignitate, Thomas Campegius eadeni

gracia Episcopus Feltrensis, judex et executor ad infrascripta, vnacum

quibusdam aliis nostris in hac parte collegis, a sede apostolica specialiter

deputatus, salutem in Domino, et nostris huiusniodi imo uerius apostolicis

firmiter obedire mandatis : Literas sanctissimi in Cbristo patris et domini

nostri, dornini Pauli diuina prouidentia Pape quarti, eius vera bulla plumbea

in forma rigorosa, cum cordula canapis more Eomane curie impendente, bulla-

tas, sanas siquidem et integras, non viciatas non cancellatas, nee in aliqua sui

parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, vt in eis prima

facie apparebat, nobis pro parte venerabilis viri domini Dauid Erskin, clerici

Sancti Anclree diocesis principalis, in subinsertis Uteris apostolicis, coram

notario publico, Archiuii Eomane Curie scriptore, et testibus infrascriptis

nominati, presentatas nos cum ea qua decuit reuerentia recepimus, huiusniodi

sub tenore :

—

Paulus Episcopus, [etc. as in ISTo. 78, supra]. Post quarum-

quidem literarum apostolicarum presentationem et receptionem nobis et per

nos vt premittitur factas, fuimus pro parte dicti domini Dauid Erskin

principalis in preinsertis Uteris apostolicis principaliter nominati, debita

cum instantia requisiti, quatenus ad executionem dictarum literarum

apostolicarum et contentorum in eisdem procedere dignaremur, iuxta tra-

ditam seu directam per eas a sede prefata nobis formam : Nos igitur,

Thomas Campegius Episcopus Feltrensis, judex et executor prefatus, atten-

dentes requisitionem huiusniodi fore iustam et rationi consonam, volentesque

mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reuerenter exequi vt

tenemur ; idcirco, auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur in

hac parte, prioratum monasterii per priorem gubernari soliti, insule Sancti
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Colmocii de Inchmahomo, orcliiiis Sancti Augustini canonicorum regularium

Dumblanensis diocesis, de quo in preinsertis Uteris apostolicis fit mentio,

vacantem, nobis non constito quod tempore date literarum apostolicarum

esset in dicto prioratu alicui specialiter ius quesiturn, eidem domino

Dauidi principali cum omnibus juribus et pertinentiis suis commen-

dauimus, et de illo etiam commendari mandauimus eum, prout tenore

presentium etiam commendamus et de illo etiam commendari man-

damus per presentes ; ipsumque dominum Dauidem principalem in et ad

corporalem realem et actualem possessionem vel quasi prioratus iuriumque

et pertinentiarum predictorum posuimus et induximus, ponimusque et induci-

mus, ac inuestimus de eodem presentium per tenorem : Que omnia et singula,

necnon prefatas literas apostolicas, huncque nostrum processum ac omnia et

singula in eis conteuta, vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum

cuilibet intimamus, insinuamus et notificamus, ac ad vestram et vestrum

cuiuslibet notitiam deducimus et deduci volumus per presentes : Vosque

nihilominus et vestrum quemlibet tenore presentium requirimus et monemus,

primo, secundo, tertio et peremptorio termino, communiter vel diuisim, ac vobis

et vestrum cuilibet insolidum, in virtute sancte obedientie, et sub infrascriptis

sentenciis penis districte precipiendo mandamus, quatenus infra sex dierum

spatium post presentationem seu notificationem presentium ac requisitionem

vobis seu alteri vestrum factas, et postquam pro parte dicti domini Dauidis

principalis vigore presentium super hoc fueritis requisiti, seu alter vestrum

fuerit requisitus, immediate sequentes ;—quorum sex dierum duos pro primo,

duos pro secundo, et reliquos duos dies vobis omnibus et singulis supradictis

pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus ;—eundem

dominum Dauidem principalem in et ad corporalem realem et actualem

possessionem prioratus, iuriumque et pertinentiarum predictorum, ponatis et

inducatis, et defendatis inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore,

2 x
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quern nos inquantum possumus auctoritate et tenore premissis aruouemus et

denunciamus amotum ; ac eundem dominum principalem vel procuratorem

suuni predictum ad prioratum huiusmodi, vt est moris, adinittatis ; sibique de

illius ac dictorum annexorum fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et

obuentionibus vniuersis integre respondeatis, et faciatis ab aliis, quantum in

vobis est vel fuerit, plenarie et integre responderi: Quod si forte premissa

omnia et singula non adimpleueritis, seu distuleritis contumaciter adimplere,

mandatisque et monitionibus nostris huiusmodi imo uerius apostolicis non

parueritis, realiter et cum effectu, nos in vos omnes et singulos supra-

dictos, qui culpabiles fueritis in premissis, et generaliter in contradictores

quoslibet et rebelles ac impedientes ipsum dominum principalem aut

ipsum impedientibus dantes auxilium, consilium vel fauorem, publice vel

occulte, directe vel indirecte, quouis quesito colore vel ingenio, cuiuscunque

dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existant, exnunc prout extunc,

et extunc prout exnunc, predicta sex dierum canonica monitione premissa,

excommunicationis in capitula vero conuentus et collegia in his forsan delin-

quentia, suspensionis a diuinis, et in ipsorum delinquentium et rebellium

ecclesias, monasteria et capellas, interdicti ecclesiastici sententias ferimus

in his scriptis, et etiam promulgamus : Vobis vero reuerendo patre domino

Episcopo Dumblanensi duntaxat excepto, cui, ob reuerentiam vestre pontificalis

dignitatis, deferimus in hac parte, si contra premissa vel premissorum aliqua

feceritis seu fieri mandaueritis per vos vel submissas personas, publice vel

occulte, directe vel indirecte, quouis quesito colore vel ingenio, exnunc prout

extunc, et e contra predicta sex dierum canonica monitione premissa, ingres-

sum ecclesiasticum interdicimus in his scriptis ; si vero huiusmodi interdictum

per alios sex dies prefatos sex immediate sequentes sustinueritis, vos in eisdem

scriptis simili canonica monitione premissa suspendimus a diuinis; verum si

prefatas interdicti et suspensionis sententias, per alios sex dies prefatas duo-
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decim immediate sequentes,animo quod absit sustinueritis indurato, vos exnunc

prout extunc, et e conuerso, liuiusmodi canonica monitione premissa in his

scriptis excommunicationis sententia auctoritate apostolica supradictainnoda-

mus : Ceterum cum ad executionem premissorum vlterius faciendam nequeamus

quoad preseus personaliter interesse, pluribus aliis arduis in Eomana curia

legitime prepediti negotiis, vniuersis et singulis dominis abbatibus, prioribus,

prepositis, clecanis, archidiaconis, ceterisque viris ecclesiasticis, in quibuscun-

que dignitatibus, gradibus vel officiis constitutis, notariisque et tabellionibus

publicis quibuscunque, per ciuitatem et diocesim Dumblanensem ac alias

vbilibet constitutis, et eorum cuilibet, insolidum super vlteriori executione

dicti mandati apostolici atque nostri facienda, auctoritate apostolica supradicta,

tenore presentium plenarie committimus vices nostras, donee eas ad nos speci-

aliter et expresse duxerimus reuocandas
;
quos nos etiam et eorum quemlibet

insolidum eisdem auctoritate et tenore requirimus, primo, secundo, tertio et

peremptorie, communiter vel diuisim ; eisque nihilominus et eorum cuilibet

in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam in eos et

eorum quemlibet, nisi fecerint que mandamus, ferimus in his scriptis, districte

precipiendo [et] mandando, quatenus infra sex dies post presentationem

seu notificationem presentium et requisitionem eis seu eorum alteri factas, im-

mediate sequentes, quos sex dies ipsis et eorum cuilibet, pro omni dilatione

terminoque peremptorio ac monitione canonica assignamus—ita tamen quod in

his exequendis alter alterum non expectet, nee vnus pro alio seu per alium se

excuset,—ad vos omnes et singulos supradictos quibus huiusmodi noster

processus dirigitur, necnon ad ecclesias personasque et loca alia, de quibus

vbi, quando et quotiens expediens fuerit, personaliter accedant seu alter eorum

accedat ; et prefatas literas apostolicas huncque nostrum processum ac omnia

et singula in eis contenta, vobis omnibus et singulis supradictis, communiter

vel diuisim, legant, intiment, insinuent et fideliter publicare procurent; ac
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eundera dominum Dauidein Erskin principalem, vel procuratorem suum

pro eo, in corporalem realem et actualem possessionem prioratus et annex-

orum, iuriumque et pertinentiarum predictorum, ponant et inducant; et

defendant inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore ; sibique vel

procuratori suo predicto de illius ae annexorurn predictorum fructibus, red-

ditibus, prouentibus, iuribus et obuentionibus vniuersis integre prout ad eos

communiter vel diuisim pertinent respondeant et quilibet ipsorum respondeat

seu responderi faciat : Et generaliter omnia alia et singula nobis in hac parte

eommissa plenarie exequantur iuxta earundem literarum continentiam et

tenorem : Ita tamen quod dicti subdelegati nostri vel quicunque alius siue

alii nibil in preiudicium dicti domini principalis vel procuratoris sui valeant

attemptare quomodolibet in premissis, nee in processibus per nos habitis ant

sententiis latis absoluendo vel suspendendo aliquid immutare : In ceteris autem

que dicto domino principali vel procuratori suo in premissis nocere possent,

prefatis subdelegatis nostris et quibuscunque aliis potestatem omnimodam

denegamus : Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo

nobis potestatem omnimodam reseruamus, non intendimus propterea com-

missionem nostram in aliquo reuocare nisi de reuocatione ipsa specialem et

expressam fecerimus mentionem : Per processum autem nostrum nolumus nee

intendimus nostris in aliquo preiudicare collegis, quominus ipsi vel eorum

alter, seruato tamen hoc nostro processu, in huiusmodi negotio procedere

valeant, prout eis vel eorum alteri visum fuerit expedire : Prefatas quoque

literas apostolicas et hunc nostrum processum volumus penes dictum

dominum Dauidem vel procuratorem suum remanere, et non per vos seu

quemcunque alium ipsis inuitis et contra eorum voluntatem quomodolibet

detineri : Contrarium vero facientes prefatis nostris sententiis, prout in his

scriptis per nos late sunt dicta monitione canonica premissa, ipso facto,

volumus subiacere : Mandamus tamen copiam fieri de premissis earn peten-
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tibus et habere debentibus, petentiam quidem sumptibus et expensis

:

Absolutionem vera omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias

vel earum aliquam iucurrerint siue incurrerit quoquoinodo nobis vel superiori

nostro tantummodo reseruamus. In quorum omnium et singulorum fidem

et testimonium premissorum presentes literas siue hoc presens publicum

processus instrumentum exinde fieri et per notarium publicum archiuii

Eomane curie scriptorem infrascriptum subscribi et publicari mandauimus,

sigillique dicti archiuii iussimus et fecimus appensione communiri. Datum

Rome in palatio apostolico et camera dicti archiuii, sub anno a natiuitate

Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, die quiuta mensis

Decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Pauli diuina prouidentia Pape quarti anno eius secundo : presentibus ibidem

discretis viris, dominis Didaco de Auila et Joanne Vignodi, dicti archiuii

scriptoribus, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis.

Et quia ego Joannes de Auila archiuii Eomaue curie scriptor pre-

missis interfui, ideo hunc processum subscripsi et publicaui, in

fidem premissorum rogatus et requisitus.

82. Charter by David Commendator of Inchmahome to John Lord

Erskine, of the lands of Boirland.—8th August 15C2.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Dauid permissione diuina

Commendatarius perpetuus monasterii de Inchemahomo et eiusdem loci

conuentus, salutem in domino sempiternam. Quia prouidi principes in parlia-

mentis suis bono reipublice prouiso statuerunt et decreuerunt, regum, prela-

torum, ac temporalium comitum, et baronum, ceterorumque subditorum terras

hereditarie possidentium in emphiteosim seu feodifirmam absque rentalium

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Jvallie.
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diminutione assedandas fore, Idque maxime ob policiam et honestatem

reipublice steriliumque terrarum commodam culturam, necnon arcendorum

abegiorurn causa isque accedit canonum non violanda authoritas, necnon

verenda nostrorum predecessorum consuetudo quibus reipublice optime ac

sapienter perspectum est, Nos semper reipublice et regno deberi prodesse

his solido iudicio maturoque consilio preuisis, eorurnque auctoritatem

amplexi certas terras nostras subscriptas in empbiteosim locare statuimus

;

Noueritis igitur nos vnanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter congre-

gatorurn diligentibus tractatibus et maturis deliberationibus prebabitis, in

euidentem, vtilitatem dicti nostri monasterii et augmentationem rentalis

eiusdem, necnon pro certis pecuniarum summis et aliis gratitudinibus et

benemeritis, nobis per predilectum nostrum Joannem dominum de Erskin

gratanter persolutis et multipliciter impensis, dedisse, concessisse, assedasse,

arrendasse, locasse et ad feodifirmam seu emphiteosim perpetuam hereditarie

dimisisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, necnon tenore presentium

dare, concedere, assedare, arrendare, locare, et ad feodifirmam seu emphiteo-

sim perpetuam hereditarie dimittere, et hac presenti carta nostra confirmare

predicto Joanni domino Erskin et heredibus suis masculis, quibus deficien-

tibus, heredibus suis et assignatis quibuscunque, Totas et integras terras

nostras de Boirland, vulgo nuncupatas terras dominicales de Cardros,

extendentes ad decern mercatas terrarum antiqui extentus, cum omnibus

et singulis suis pertinentiis, jacentes infra vicecomitatum de Perth, exten-

dentes annuatim in antiquo nostro rentali ad summam decern merearum

monete Scotie : Tenendas et habendas totas et integras prefatas terras

de Boirland, cum singulis suis pertinentiis, predicto Johanni domino

Erskin et heredibus suis masculis prescriptis, quibus deficientibus, heredibus

suis seu assignatis antedictis, de nobis et successoribus nostris in feodi-

firma seu emphiteosi ac bereditate, imperpetuum, per omnes rectas metas
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suas . . . Beddendo inde annuatim dictus Joannes dominus Erskin heredes

sui seu assignati prescripts, nobis et successoribus nostris camerariis seu

factoribus pro tempore existentibus, summam decern mercarum vsualis

monete regni Scotie tanquam firmam feodifirme pro predictis terris cum

singulis suis pertinentiis prius solui debitam et consuetam, et in dicto

nostro rentali contentam vt supra, necnon summam quinque mercarum

monete prescripte in augmentationem nostri rentalis eiusdem annuatim, ad

duos anni terminos consuetos, festa, videlicet, penthcostes et Sancti Martini

in Hyeme per equales medias portiones nomine feodifirme, necnon heredes

dicti domiui de Erskin antedicti duplicando dictam feodifirmam primo anno

cuiuslibet heredis introitus ad prenominatas terras cum suis pertinentiis,

prout vsus est feodifirme, tantum pro omni alio onere, exactione, questione,

demanda seu seruitio seculari, que de prefatis terris nostris de Boirland

cum suis pertinentiis per quoscunque juste exigi poterunt quomodolibet

vel requiri ; Et nos vero [etc. Clause of warrandice in common form].

Insuper dilectis nostris Jacobo Erskine de Litil Sauchquhy ac vestrum

cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter

constitutis salutem, vobis precipimus et firmiter mandamus quatenus visis

presentibus indilate statum saisinam hereditariam pariter et possessionem

corporalem, actualem et realem, totarum et integrarum prefatarum terrarum

de Boirland, vulgo nuncupatarum terras dominicales de Cardros, extenden-

tium ad decern mercatas terrarum antiqui extentus cum singulis suis

pertinentiis, vt predicitur iacentium, predicto Joanni domino Erskin, vel

eius certo actornato latori presentium, per terre et lapidis fundi earundem,

vt moris est, traditionem secundum tenorem carte nostre feodifirme prescripte

iuste deliberetis et habere faciatis sine dilatione, ad quod faciendum vobis

et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte

antedictis nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium com-
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mittimus potestatem. la cuius rei testimonium presentibus, manibus nostris

subscriptis, sigillum commune capituli dicti nostri monasterii est appensum

apud idem monasterium, octauo die mensis Augusti, anno domini millesimo

quingentesimo sexagesimo secundo, coram hiis testibus Joanne Craigingelt de

eodem Joanne Cunynghame de Drumuquhassill, Jacobo Erskine de Littill

Sauchquhy, Joanne Graheme de Ballindorrane, domino Andrea Heygie, et

Jacobo Oswald notario publico, cum diuersis aliis.

Dominus Jacobus Bradfut, Dauid, Commendatarius de

Subprior. Inchmahonio.

Dominus Wellemus Stekleng. Dompnus Thomas Mc
Lellen".

Apud Edinburgh, xxvito Marcii anno etc. 1 [x] quinto. Producta coram

dominis commissariis. A. Hay.
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83. Charter by David Commendator of Inchmahome to John Lord

Erskine, of the office of bailie of the barony of Cardross, etc.—8th

August 1562.
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Dauid permissione diuina

comrnendatarius perpetuus prioratus de Inchernahomok et conuentus

eiusdem, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos vnacum consensu

et assensu ad hoc capitulariter congregatorum, diligentibus tractatibus et

maturis deliberationibus prehabitis, in nostram euidentem vtilitatem,

defensionernque nostram nostrorurnque preuilegiorum, iurium, terrarum et

possessionum nobis incumbentium, dedisse, concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse, necnon dare, concedere et hac presenti carta nostra

confirmare nobili et potenti domino Joauni domino Erskine et heredibus suis

masculis et assignatis quibuscunque, totum et integrum officium balliatus

baronie nostre de Cairdros ac omnium et singularum aliarum terrarum et

possessionum nostrarum nobis et dicto nostro prioratui spectantium cum suis

pertiuentiis, vbicunque infra regnum Scotie existunt : Cum potestate dicto

domino suisque heredibus et assignatis prescriptis, curias balliatus dicte

nostre baronie ac omnium et singularum aliarum terrarum nostrarum et

possessionum antedictaruin, tenentibus earundem et omnibus aliis quorum

interest intereritve affigendi, assignandi, inchoandi, affirmandi, tenendi, et

quoties opus fuerit continuandi et prolongandi. . . . Eatum, gratiun [etc.]

Pro executione et deseruitione officii balliatus predicti dedimus, concessimus

et assignamus, tenoreque presentium damus, concedimus et assignamus dicto

nobili domino suisque heredibus et assignatis prescriptis, nostris balliuis

antedictis, omnes et singulas firmas feudifirme et deuorias totarum et

integrarum terrarum nostrarum infrascriptarum cum pertiuentiis in dicta

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Kellie.
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nostra baronia iacentium. videlicet, terrarum de Arnepriour, terrarum de

Cardene, terrarum de Kepe, terrarum de Westir Poldoir, terrarum de Eistir

Poldoir, terrarum de G-artcledeny cum molendino de Arnepriour, terrarum de

Arnevicar, terrarum de Gartours Vuir et JSTethir, terrarum de Lochend,

molendinum de Cardrus, terrarum de Ardincleriche, terrarum de Drum-

mannikloche, terrarum de Blairsessenoche, terrarum de Eallingrew, terrarum

de Hornahic, terrarum de lie waird de Guddy, cum astricta multura omnium

et singularum prefatarum terrarum, cum omnibus et singulis earundem

pertinentiis, ac terrarum de Boirland vulgo nuncupatarum terras dominicales

de Cardros extendentium ad decern mercatas terrarum antiqui extentus cum

singulis suis pertinentiis (quequidem omnes terre prescripte, cum molendinis,

astricta multura et pertinentiis, annuatim in nostro antiquo rentali, firmis,

gressumis et aliis diuoriis earundem insimul computatis, extendunt ad

summam sexaginta quinque librarum nouem solidorum et quatuor

denariorum monete Scotie) in eorum feodo, pro dicti officii balliatus

executione per ipsos annuatim leuandas, intromittendas et percipiendas ad

terminos solutionis earundem; et desuper ad eorum libitum voluntatis et

vsus suos proprios omnibus temporibus affuturis disponendi, et pro eiisdem

si opus fuerit namandi et distringendi : Quodquidem officium balliatus cum

t'eodo et diuoriis fuit Jacobi Erskine de Littill Sauchy, fratris germani

quondam nobilis domini Joannis domiui Erskine vltimi defuncti, perprius

hereditarie ; et quod idem Jacobus, non vi aut metu ductus, nee errore

lapsus, compulsus aut coactus, sed sua mera, pura, libera et spontanea

voluntate, in manibus nostris tamquam in manibus domini sui superioris

earundem, apud Cardruss sursum reddidit pureque et sinipliciter resignauit,

ac totum ius et clameum ... in fauorem dicti nobilis domini Joannis

domini Erskine suorumque heredum et assignatorum prescriptorum omnino

quitumclamauit imperpetuum : Tenendum et habendum totum et integrum
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prefaturn officiuni balliatus baronie nostre et [de] Cardros ac omnium et

singularum aliarum terrarum nostraruni et possessionum nobis et dicto

nostro prioratui spectantium cum suis pertinentiis, vbicunqiie infra regnum

Scotie existunt, cum omnibus et singulis preuilegiis, amerciamentis et escaetis

dictarum curiarum, ac cum dictis feodis et deuoriis eiusdem officii balliatus

de firmis feudifirme et deuoriis terrarum respectiue predictarum annuatim

leuandis et percipiendis et in suos proprios vsus disponendis, ac si opus

fuerit pro huiusmodi namandi et distringendi, prelibato nobili domino Joauni

domino Erskine suisque heredibus masculis et assignatis quibuscunque, de

nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate iniperpetuum ; cum

vniuersis et singulis libertatibus . . . Faciendo et prestando inde annuatim

dictus Joannes dominus Erskine suique heredes masculi et assignati nobis et

nostris successoribus debita et seruitia in tentione curiarum dicte baronie

aliarumque terrarum et possessionum nostrarum predictarum, et administra-

tione iusticie in huiusmodi curiis, tenentibus et inhabitatoribus earundem et

aliis quorum interest aut intererit, toties quoties opus fuerit secundum iuris

formam, tanturu, pro omni alio onere . . . Et nos vero et successores nostri

totum et integrum prefatum officium balliatus baronie et terrarum nostrarum

prescriptarum, cum omnibus et singulis priuilegiis amerciamentis et escaetis

dictarum curiarum, ac cum dictis feodis et diuoriis eiusdem officii balliatus

de firmis feudifirme et deuoriis terrarum respectiue predictarum annuatim

leuandis et percipiendis et in suos proprios vsus disponendis, ac si opus fuerit

pro huiusmodi namandi et distringendi, prelibato Joanni domino Erskine

suisque heredibus masculis et assignatis quibuscunque, in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est, contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus et iniperpetuum defendemus : Et ideo vobis

Joanni Cragingelt de eodem, Christofero Murray, vestrumque cuilibet,

coniunctim et diuisim, balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis,
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firmiter precipimus et mandamus quatenus uisis presentibus indilate statum,

sasinam hereditariam, pariter et possessionem corporalem, actualem, et realem

totius et integri dicti officii balliatus baronie nostre de Cardros ac omnium et

singularum terrarum nostrarum et possessionum nobis et nostro prioratui

spectantium cum suis pertinentiis, vbicunque infra regnum Scotie existunt,

cum omnibus et singulis priuilegiis, amerciamentis et escaetis dictarum

curiarum, ac cum dictis feodis et deuoriis eiusdem officii balliatus de firmis

feudifirme et deuoriis terrarum respectiue predictarum annuatim leuandis et

percipiendis, et in suos proprios vsus applicandi et disponendi, ac si opus

fuerit namandi et distringendi, prelibato nobili domino Joanni domino

Erskine vel suo certo actornato, latori presentium, secundum formam et

tenorem antescripte nostre carte, iuste haberi faciatis et deliberetis ; et boc

nullo modo omittatis ; ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet,

coniunctim et diuisim, nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium

committimus potestatem. In cuius rei testimonium, presentibus manibus

nostris propriis subscriptis sigillum commune capituli dicti nostri monasterii

de Incbemahomo est appensum, apud idem monasterium, octauo die mensis

Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, coram

bis testibus, Joanne Cunyngame de Drumqubassill, Jacobo Erskin de

Litill Saqubye, Joanne Grahem de Ballindorrane, domino Andrea Hagye, et

Jacobo Osvald notario publico, cum diuersis aliis.

Dominus Jacobus Bkadfut, Dauid, Commendatarius de Inchmahomo.

subprior. Dene Thomas McLellen, ad idem.

Apud Edinburgh, xxvjt0 Marcii, anno etc. lx quinto. Producta coram

dominis commissariis. A. Hay.
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84. Instrument of Sasine of the bailiary of the barony of Cardross, etc., in

favour of John Lord Erskine.— 18th August 1562.
1

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter et sit notum, quod anno incarnationis dominice millesimo quingen-

tesimo sexagesimo secundo, mensis vero Augusti die decimo octauo, et regni

excellentissime principis Marie Dei gratia Scotorum illustrissime anno vigesimo

primo, in mei notarii publici et testium subscriptorum presentia personaliter

constitutus nobilis et potens Dominus Johannes Dominus Erskyn. ad terras et

baroniam de Cardros accessit et ibidem qnandam cartam per Dauidem com-

mendatarium de Inchmahomo et conuentum eiusdem faetam dicto Johanni

Domino de Erskyn heredibus suis masculis et assignatis, de officio balliatus

baronie de Cardros ac omnium aliarum et singularum terrarum et posses-

sionum dicto monasterio spectantium cum pertinenciis, vbicunque infra

regnum Scotie existunt, Johanni Cragingelt de eodem balliuo in hac parte

dicti commendatarii et conuentus specialiter constituto presentauit, cum

precepto sasine in fine dicte carte inserto prout in dicta carta latius con-

tinetur, cuius precepti tenor sequitur : Et ideo vobis Johanni Cragingelt

de eodem Cristofero Murray vestrumque cuilibet coniunctim et diuisim,

balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis, firmiter precipimus et

mandamus quatenus visis presentibus indilate statum, sasinam heredilariam,

pariter et possessionem corporalem, actualem, et realem totius et integri dicti

officii balliatus baronie nostre de Cardros, ac omnium et singularum terrarum

nostrarum et possessionum nobis et nostro prioratui spectantium cum suis

pertinentiis, vbicunque infra regnum Scotie existunt, cum omnibus et singulis

preuilegiis, amerciaments et eschaetis dictarum terrarum, ac cum dictis feodis

et deuoriis eiusdem officii balliatus de firmis feudifirme, et deuoriis terrarum

respectiue predictarum annuatim leuandis et precipiendis, et in suos proprios

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Kellie.
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.vsus applicandi et disponendi ac si opus fuerit namandi et distringendi pre-

libato nobili domino Johanni domino Erskyn, vel suo certo actornato latori

presentium, secundum formam et tenorem antescripte carte iuste haberi

faciatis et deliberetis, et hoc nullo modo omittatis, ad quod faciendum vobis

et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram plenariam et irreuo-

cabilem tenore presentium committimus potestatem : In cuius rei testimonium

presentibus manibus nostris subscriptis sigillum commune capituli dicti nostri

monasterii de Inchmahomo est appensum, apud idem monasterium, octauo

die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo,

coram hiis testibus Johanne Cvninggbame de Drumquhaissill, Jacobo Erskyn

de Litill Saucbtquhy, Johanne Graheme de Ballindorrane, domino Andrea

Hegy, et Jacobo Oswald notario publico, cum diuersis aliis. Quequidem

carta cum precepto sasine in eadem inserto perlecta, dictus Johannes Cragin-

gelt de eodem virtute sui officii, sasinam dicti officii balliatus et feOdi predicti

dicto Johanni domino Erskyn per deliberationem vnius fusti et denarii ab

fundo dictarum terrarum, secundum formam et tenorem dicte carte contulit

et deliberauit, realiter et cum effectu, super quibus premissis omnibus et

singulis, dictus Johannes dominus Erskyn a me notario publico subscripto

sibi fieri petiit publicum seu publica instrumentum, seu instrumenta vnum siue

plura. Acta erant hec super fundo dicte baronie bora secunda post meridiem

vel eocirca, sub anno, mense, die, indictione quibus supra
;
presentibus ibidem

Johanne Cvningghame de Drumquhaissall, Jacobo Erskyn de Litill Saucht-

quhy, Roberto Cragingelt, Domino Andrea Hegy, et Jacobo Oswald notario

publico, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et requisitis.

Et ego vero Johannes Graheme Dumblanensis diocesis publicus sacra

apostolica auctoritate notarius. Quia, etc.

Apud Edinburgh, xxvito Marcii anno etc. lxvto
. Producta coram

dominis commissariis. A. Hay.
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85. Confirmation by David Commendator of Inchmahome, of a Charter,

dated 5th October 1560, by Alexander Erskine of Caiigloir, to his

brother, John Lord Erskine, of the lands of Arnprior, etc., in exchange

for the half of Cambusbarron, etc.— 12th August 1562. x

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Dauid permissione diuina

commendatarius perpetuus monasterii de Inchemahomo et eiusdem loci

conuentus, salutem in omnium Saluatore. Sciatis nos, quandam cartam

venditionis et alienationis factam per dilectum nostrum Alexandrum Erskine

de Cangloir nobili et potenti domino ac predilecto nostro Joanni domino

de Erskine, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis

seu procreandis, quibus deficientibus heredibus suis masculis quibuscunque,

super omnibus et singulis terris et molendinis de Arnepriour et Cardros

subscriptis, cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruitiis

earundem et pertinentiis, iacentibus in baronia de Cardros, infra vice-

comitatum de Perth, tenendis de nobis et successoribus nostris in feodifirma

et hereditate imperpetuum, per nos visam, lectam, inspectam et diligenter

examinatam, sanam, integram, non rasam, non cancellatam, nee in aliqua sui

parte suspectam, ad plenum intellexisse sub hac forma :—Omnibus hanc

cartam visuris vel audituris, Alexander Erskine de Cangnoir ac dominus

feudifirmarius terrarum subscriptarum, salutem in Domino sempiternam.

Noueritis me, vtilitate et commodo meis in hac parte vndique preuisis,

pensatis et ad plenum intellectis, libere vendidisse, alienasse et hac presenti

carta mea confirmasse, tenoreque eiusdem vendere, alienare et hac presenti

carta mea confirmare nobili et potenti domino Joanni domino Erskine, meo

fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore stio legitime procreatis

seu procreandis, quibus deficientibus veris legitimis et propinquioribus

1 Original in the Charter-chest of the Earl of Mar and Kellie.
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heredibus suis masculis quibuscunque, totas et integras terras meas sub-

scriptas, videlicet, terras de Arnepriour, terras de Gardene, terras de Kepe,

terras de Westir Poldoir, terras de Eistir Poldoir, terras de Gartcledyny,

cum molendino de Arnepriour, terras de Arnevicar, terras de Gartours Tim-

et Nethir, terras de Lochend, molendinum de Cairdros, terras de Ardinclericht,

terras de Drummannikloche, terras de Blairsessenocht, terras de Ballingrew,

terras de Hornahaic, terras de lie Waird de Gudy, cum astricta multura

omnium et singularum prefatarum terrarum, cum tenentibus, tenandriis, et

libere tenentium seruitiis omnium et singularum earundem, omnibus et

singulis suis pertinentiis, iacentes infra vicecomitatum de Perth, pro tota et

integra dimedietate terrarum de Cambusbarroun cum pertinentiis iacentium

infra vicecomitatum de Striuiling, et hospitio siue tenemento dicti domini,

ante et retro, cum horto et pertinentiis, iacenti infra dictum burgum de

Striuiling, prout in euidentiis eiusdem limitatur, mihi hereditarie per

eundem nobilem dominum dotatis et concessis ; ac etiam pro summis

duarum mille librarum vsualis monete regni Scotie, mihi etiam per prefatum

nobilem dominum persolutis et in vsus meos totaliter conuersis, de quibus-

quidem summis teneo me bene contentum, ac totaliter et integre persolutum,

dictumque nobilem dominum et omnes alios interesse habentes exinde

quitumclamo, et exonero presentis carte mee per tenorem imperpetuum :

Tenendas et habendas totas et integras prenominatas terras cum molendinis

predictis et astricta multura omnium et singularum prefatarum terrarum,

cum tenentibus, tenandriis, et libere tenentium seruitiis earundem et singulis

suis pertinentiis, dicto nobili domino Joanni domino Erskine et heredibus

suis masculis prescripts a me et heredibus meis, de commendatario siue

priore de Inchemahomo et conuentu eiusdem et eorurn successoribus, in

f'eodifirma siue emphiteosi et hereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas . . . Eeddendo inde annuatim prefatus nobilis dominus Joannes
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dominns Erskine et heredes sui masculi prescripti prefatis commendatario

siue priori et conuentui, et eorum successoribus, firmas, proficua et diuorias

eiisdem ante presentem alienacionem debitis et consuetis, prout in carta

mea super predictis terris, molendinis cum astricta multura dictarum

terrarum, cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruitiis earundem

per eosdem confecta plenius et lathis continetur, tantum pro omni alio onere,

. . . Et ego vero sepefatus Alexander Erskine de Cangnoir, heredes mei et

assiguati, totas et integras prefatas terras de Arnepriour, terras de Gardene . . .

memorato nobili et potenti domino Joanni domino Erskine et heredibus suis

masculis suprascriptis, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, ut

premissum est, contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus et im-

perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meum proprium,

presentibus manu mea propria subscriptis, est appensum, apud Edinburgh,

quinto die mensis Octobris, anno Domini millesimo quingentesimo sexage-

simo ; coram his testibus, Dauid Erskine commendatario de Dryburgh, Arthuro

Erskine de Blakgrange, magistro Adamo Erskine rectore de Gampsye, Jacobo

Erskine de Litilsauchquhy, Archbaldo Haldane, Duncano Cunynghame, domino

Andrea Hegie vicario de Falkirk, et Joanne Graheme de Ballindorrane clerico

vicecomitatus de Striuiling, cum diuersis aliis. Quamquidem cartam ac vendi-

tionem et alienationem in eadem contentas, in omnibus suis punctis, condi-

tionibus, articulis et modis ac circumstantiis suis quibuscunque, in omnibus

et per omnia, forma pariter et effectu, approbamus, ratiflcamus, ac pro nobis

et successoribus nostris pro perpetuo, vt premissum est, confirmamus, saluis

nobis et successoribus nostris juribus et seruitiis de dictis terris cum

pertinentiis ante presentem nostram confirmationem debitis et consuetis. In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre manibus nostris subscriptis

sigillum commune dicti nostri monasterii est appensum ; apud dictum mona-

sterium duodecimo die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo